\* *Enfers*, f. pro *Enfect*, eadem acceptione, in Annal. regni S. Ludov. edit. reg. pag. 185: *Moult de bons chevaliers... moururent pour le grant chaut qu'il faisoit, et pour l'air qui estoit corrompus et Enfers.*

\* **INFEDUCIARE**, in charta ann. 822. apud Muratori. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 587. In *fiduciam* seu *pignus* dare. Vide in *Fiducia*.

**INFELICARE**, Infelicem facere, affligere. Papias. [\* Adde ex Glossar. Gall. Lat. Cod. reg. 7684: *Faire malheureux.*] [Occurrit apud Plautum non semel, ut et *Infelicitare.*]

† **INFENDERE**, Valde offendere facere irasci, Johan. de Janua; *Courreacier*, in Glossis Lat. Gall. Sangerm. Suppl. Antiq.: *Infendere, επιτειναι, ἐνκλιμάτσει, Increscere, infrondescere. Leg. Intendere.*

\* Adde ex Castigat. in utrumque Glossar. leg. *Infindere*. Scaliger ad Festum in hac voce.

**INFENDITOR**, ἐκδικος, in vett. Gloss. Defensor. [Suppl. Antiquarii: *Infenditor, σύνδικος, Patronus, defensor.*]

**INFENSARE CURIAM**. Quoniam Attach. cap. 16. § 5: *Nec debet Ballivus, seu alius Judex, facere se partem in aliquo placito pro aliquo: nec debet dare aliquam rationem pro parte sua, nisi ad infensandam Curiam, in Wardis petitis, ubi sectatores sunt legis minus scientes.* Ubi Skenæus, *Infensare*, esse *Informare* ait, cum scilicet Judex ea suggerit Advocatis, quæ vel per lapsum, vel per ignorantiam prætermiserint, juxta illud Juris Civilis: *Judex potest supplere ea, quæ Advocatis desunt.*

† **INFENSOR**, Accusator, aggressor, qui crimen aut delictum opponit. Au-

xillus lib. 2. de Ordinatio. in præfatione: Ita tamen ut in unaquaque objectione prænotetur *Infensor*, et responsione *de-fensor*.

† **INFEODARE**, In feudum conferre. *Inhibemus ne quidquam de assignatis Infeodare seu alienare, vel quoquo pacto distrahere... præsumat*, in Instrum. tom. 4. Gall. Christ. col. 593. Vide *Feudum*.

\* *Effoeder*, eodem sensu, in Declarat. MS. feud. nobil. Camerac.

† **INFEOFAMENTUM**, Traditio vel acceptio in feudum. Quoniam Attachiam. cap. 45: *Si aliquis liber tenens, cujus tenementum liberum est ab omni servitio per suum Infeofamentum, etc.*

† **INFEOFARE**, **INFEOFARE**, ut *Infeodare*. Prius occurrit in voce *Foresta* sub finem; posterius vero in Charta ann. 1401. apud Rymer. tom. 8. pag. 206: *Realiter et cum effectu mittent, inducent et Infeofabunt, mitique seu induci et feoffari facient, etc.*

† **INFERCIALE**. Vide *Infertiale*.

† **INFERENDA**, Tributum, quod fisco inferitur. Gl. Lat. Græc.: *Inferendum, εἰσφορεύουσιν*. Additio 4. Capituli. cap. 84. al. 116: *Tributum, quod Inferenda vocatur, hoc est duo solidi pro vacca*. Adde Capitulare ann. 839. cap. 15. Charta Childeberti Regis Franc. pro Monaster. SS. Sergii et Bacchi Andegav.: *Clementiæ regni nostri suggestit, quod de curtibus prædictæ sanctæ Basilicæ, quæ nominantur... annis singulis Inferendam solidos 6. inferendales, et alios 6. de remissaria auri pagensis inferendo in fisci ditioes reddebant*. Et mox: *Ut nullus Iudex publicus in ipsas curtis ad agendum... nisi quod Inferendam ipsam idem Abbas per seipsum, aut per missos suos annis singulis in Sacellum publicum reddere deberet*. Denique: *Sed quocumque pars fisci nostri exinde percipere aut exactare potuerit, nullus vestrum penitus requirere præsumat, nisi tantum annis singulis ipsi solidi duodecim per ipsum Abbatem, aut per missum suum nostris ærariis Inferri debeant*. Gesta Dagoberti cap. 37: *Centum vaccas Inferendales, quæ ei de Ducatu Cinomanico annis singulis solvebantur, etc.* Quo spectat Charta Childeberti Reg. Fr. ex Tabular. Corbeiensis apud Bollandum: *Eo quod bonæ memoriæ proavis noster Dagobertus quondam Rex per sua auctoritate manu sua roborata, vaccas cento solduris, eo quod in Inferenda de pago Cinomaneco in fisci ditioibus ponebatur, (al. sperabatur) ad ipsam sanctam Basilicam annis singulis concessisset*. Perperam cartas, pro vaccas habet Charta Chilperici Regis apud Mabill. tom. 4. Actor. SS. Ord. S. Benedicti pag. 629. in qua eadem verba recitantur. Ubi infra: *Ut si constat antedictus Princeps Dagobertus quondam Rex ipsas vaccas cento Inferadabas (lege Inferendales) de supradicto pago Cinomaneco, quod annis singulis in fisci ditioibus sperabatur, per sua auctoritate ad ipsa Baselia concessit, etc.* Fredegarius cap. 74: *Quingentas vaccas Inferendales annis singulis a Chlotario Seniore censiti reddebant*. Adde Aimoinum lib. 4. Hist. Franc. cap. 26. Vitam Aldrici Episc. Cenom. n. 56. Acta Episcoporum. Cenom. pag. 186. 222. 226. 244. [Instrum. tom. 4. Gall. Christ. Col. 66. Præceptum ann. 570. apud Marten. tom. 1. Amplis. Collect. col. 6.] etc.

† **INFERENTIA**, Intolerantia. Lambertus Ardensis apud Ludewig. tom. 8. pag. 487: *Ubi impetrato a domino Rege quod juste postulaverat, spontaneæ voluntati suæ, quondam necessitatis opponens*

*Inferentiam, morosius cum Rege perhendinavit*.

† **INFERTRARE**, *Feretro inferre*, apud Lambertum Ardensensem. Vide *Feretrum*.

\* **INFERRIATA**, et **INFERRIATURA** pro **INFERRIATA** et **Inferritura**, ab Italico *Inferare* et *Inferriare*, Actus catenis vincendi. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. III. pag. 169: *Addimus quod aliquis custos alicuius carceris... non possit nec debeat... auferre vel accipere aliquid alicui detento... ultra quam vij. bon. in prima die pro Inferiata vel intratura, et deferiata, nec aliqua alia de causa a dicta die in antea nisi vij. denarios pro qualibet die, etc.*; et paulo post: *nec aliquis eorum possit nec debeat... accipere pro aliquo detento vel detempta... ultra vij. bon. in prima die pro intratura et Inferiatura cujuslibet*. [Fr.]

† **INFERRILIA**, Infernalina, subterranea, Gloss. Lat. Græc.: *Inferilia, καταχθόνια*.

† **INFERRIMENTARIA**, *Tacita, Dissimulata*. Ita Papias MS. et Editus.

† **INFERRITARE**. Supplementum Antiquarii: *Infermito, πείσω, Subigo farinam*.

† **INFERNALIS MORBUS**. A morbo qui dicitur S. Antonii vel *Infernalis*, apud Marten. in Onomastico ad calcem tom. 5. Anecd. Vide *Ignis Inferni*.

† **INFERNALITER**, Modo pernicioso, qui inferni penas secum trahat. Conventus Episcoporum ann. circiter 1090. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 120: *Surrexerunt quidam falsi Christiani... qui... stipendium Ecclesiæ nostræ et pauperum elemosynas... audaciter et invencunde Ecclesiæ surripiunt, sibi Infernaliter contradant*.

† 1. **INFERNUM**, Anus, podex. Medicina Salern. pag. 208. edit. 1622: *Vomitum flavæ biliscat (nasturtium) eandemque per Inferna seducit*. Eadem ratione Galli dicunt *par bas*.

† 2. **INFERNUM**, pro Purgatorium, in Offert. missæ pro defunctis. Ita etiam usurpant Monia S. Eligii in Vita ejusd. tom. 2. Spicil.

\* 3. **INFERNUM**, Parisiis nomen portæ, quæ nunc S. Michaelis appellatur. Vide supra *Fertum* 4.

† **INFERRARE**, In catenas, ferrum seu vincula conjicere, Gall. *Mettre aux fers*. Propositio gravaminum illatorum per Gentes Comitibus Sabaudie ann. 1302. Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 98: *Ipsos fecit Inferrari et custodiri a duobus clientibus, qui ipsos custodierunt per LII. dies in dictis ferris*.

\* Nostris alias *Enferger* et *Enferrer*. Lit. remiss. ann. 1472. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 337: *Le suppliant donna à icellui Piron ung coup des mailles des Enferges, dont il vouloit Enferger et lyer ladite jument*. Pactum inter Radulph. de Praellis et commun. de Vailli ann. 1311. in Reg. 48. ch. 8: *Item se Enferrer convient pour aucun exploit fait par nostre justice, etc.* Hinc *Anfers*, *Ferrei* vinculis restricti, in Cod. MS. serm. ex Bibl. S. Vict. Paris: *Quant il visetent les Anfers et les enchartez*. Nisi infirmos intelligas. Vide infra *Infirmare*.

\* 1. **INFERRATUS**, Ferro fixus. Comput. ann. 1412. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 205. col. 1: *Expost dictum cledatum castri fuit apertum et Inferratum*.

\* 2. **INFERRATUS**, Incantantus, fascinat, Gall. *Ensorcelé*, apud Helynaud. ad ann. 1150. tom. 7. Bibl. Cisterc. cql. 1: *Juvenulam asserens Inferratam*.

\* **INFERRIARE**, ut *Inferare*, vox Ita-

lica; unde *Inferritura*, Actio catenis vincendi. Stat. Montis-reg. pag. 269: *Statutum est quod ferrarii, qui habent Inferriare... preonertos, habeant pro Inferriatura illorum, quibus imponerent compedes, etc.*

† **INFERRIRE**, pro *Inferre*, scilicet in fiscum, habetur in Charta Chlodovei III. ann. 692. apud Felibian. Hist. Sandionys. pag. xii.

† **INFERTARE**. Vide *Infertor*.

† **INFERTIALE**, *Illacrimabile*. Papias. MS. Sangerman. habet *Infertiale*.

† **INFERTILITAS**, Sterilitas, in Litteris ann. 1359. apud D. Secousse tom. 3. Ordinatio. Reg. pag. 342.

\* Gall. *Disette*. *Infertilitates fructuum*, in Instr. ann. 1405. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 191. col. 2.

† **INFERTOR**, *Dapifer*, qui dapes infert, *καταθέτης*, in Gloss. Lat. Gr. Schol. Juvenalis Sat. 6: *Minister, Infertor*. Glossæ antiquæ: *Infertat, importat, ministrat*. Lex Salica tit. 11: *Si quis Majorem, Infertorem, Scancionem occiderit*. Ubi perperam Editio Heroldi *Infestorem* præfert. Wippo de Vita Chunradi Salici pag. 428: *Quos Cubiculariorum Magistris, quos Infertores et Pincernas et reliquos Officiarios ordinaret*. Et ann. 1093: *Quidam bene valens vir Cunradus Infertor ciborum Imperatoris cum aliis interfectus est*. Charta Hugonis Episc. Gratianop. ann. 1110. in Tabulario ejusd. Ecclesiæ f. 35: *Signum Odonis Infertoris daptum, sive Seneschalci*.

† **INFERTUM**. Isidorus lib. 20. cap. 3: *Infertum, vinum, quod altario libatur, atque offertur*. Gloss. Ælfrici: *Messewin, id est, Vinum, quod ad Missam offertur*. Vide *Fertum, Confertum*.

† **INFERTURIA**, pro *Infertorium*, Vas, quo aliquid inferitur, sive thus ad thuribulum, vel dapes ad mensam. Charta Rudesindi Episcopi Dumiensis æræ 1016. apud Yezep in Chron. Ord. S. Benedicti tom. 5: *Candelabra argentea et ænea, lucerna, turibulus et Inferturia ex auro et argento, et omni lapide pretioso ornatos*. Infra: *Ad ministerium refectonis... discos et parasidas, fialas et Inferturias, argento scultas et auro, perlucidas, etc.* In alia ejusd. Rudesindi, ibid. *Lucerna, id est, turibulorum ex auro, cum sua Offerturia, capsas argenteas, etc.* Alia Ferdinandi M. Regis æræ 1101. apud eumdem tom. 6: *Turibulus duos aureos cum Inferturia aurea, etc.* Alia ejusd. Regis ibid.: *Servitium de mensa, id est, salare, Inferturia, tenaces, trullone cum coclearibus decem, etc.*

† **INFESTARE**, Offendere, invadere. [Papias: *Infestari, objurgare, altercari, insectari*.] Regiam Majest. lib. 2. cap. 63. § 1: *Vassallus non potest Infestare dominum suum, salva fide homagii sui*. Idem etiam quod *Fatigare*, in Foris Aragon. Fori Osce Jacobi I. Reg. Aragon. ann. 1247. fol. 6: *Nullus homo pro aliquo clamo, quod habeat de alio homine, potest per seipsum testare, seu Infestare ullas causas mobiles aut immobiles de illo homine, de quo facit clamum, etc.*

\* *Infester*, eodem intellectu, in Lit. remiss. ann. 1468. ex Reg. 200. Chartoph. reg. ch. 112: *Lequel le Royer Infesta le suppliant de grans paroles injurieuses*. Sed et pro *Fatigare*, Gall. *Presser, importuner*, in aliis Lit. ann. 1390. ex Reg. 139. ch. 22: *Iceilli Vincent retourna devers ledit Symon pour le Infester et exciter à jouer aux dez ou à la paume*.

\* **INFESTARE SE**, *Festinare, celerare*, Gall. *Se presser*. Mirac. S. Jacobi major. tom. 6. Jul. pag. 47. col. 2: *Ermengotus*

videns Christianorum religionem Moabitum impetu deprimi, sui exercitus robore circumvallatus ad debellandam eorum sævitiam, quasi sub invincibilibus pugnae argumentis se infestavit.

**INFESTATUS**, Morbus equinus, cum equus videtur habere collum parum extensum, ita quod digitis vix potest capi vel astringi, et in suo motu velut infunditus impedire videtur, et ejus oculi lacrymantur. Ita Petrus de Crescentiis lib. 9. de Agric. cap. 21. Ubi Gallicus Interpres vetus vertit, *Enfesture*. Italis, *Infestato*, est qui doloribus vexatur.

† **INFESTINATIO**, Concil. Narbon. ann. 791. Inter Instrum. novæ Hist. Occitanæ tom. 1. col. 27: *Ostendit quod nullo modo Episcopum ponere illuc potuisset ob Paganorum Infestinationem*, id est, *Infestationem*, ut lubentius legerem.

† **INFESTIO**, Historia Monasterii Novient. apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 1155: *Ipsa anno cepit Abbas jam dictus debilitari, ita quod in manibus ejus et cruribus pustulæ tumescerent, ex quibus sanies ebulliebat. Quo morbo semper invalescente, discrimen impositum est ei Infestionis, et probandum ad mensem et dimidium in sequestro recluditur. Puto legendum Infestionis, hacque voce contagionem significari, Gall. Infestation. Sententiam confirmat segregatio unius mensis cum dimidio; tantumdem enim temporis segregari solent qui pestilentia inficiuntur.*

\* **INFESTOR**, pro *Infertor*. Vide in hac voce.

† **INFESTUCARE**, Per festucam in possessionem mittere. Vide *Festuca* sub finem.

† **INFESTUMINARE**, Mare latrocinando infestare. Laurentius in Amalthea.

† **INFEUODARE**, Feudum conferre, in feudi possessionem mittere. Charta ann. 1270. ex Archivo Majoris-monasterii: *Prior de Combor Infeudat Guillelmum Bandain Militem de quibusdam terris per unum par cyrothecarum, de pretio trium denariorum, reddendarum singulis annis, et dictus Miles obediet Priori tanquam domino feudali. Chron. Cœnobii Schutterani inter Vindemias Litter. Schannatti pag. 19: Per hoc (diploma) idem Imperator nostrum Monasterium quoad temporalia, sive, ut aiunt, regalia, novo a se erecto Bambergensi Episcopatu jus feudi tradidit, unde in hodiernum usque diem Abbates nostri ab Episcopo Infeudantur. Concil. Tarracon. ann. 1591: *Ne viri Religiosi sine consensu sui diœcesani Episcopi, possessiones monasteriorum vendant... aut Infeudent.* Vide *Feudum*.*

† **INFEUDATIO**, Collatio in feudum, in Charta Caroli Rom. Regis ann. 1348. apud Steyer. in Commentariis ad Historiam Alberti II. Ducis Austriæ, col. 149.

\* **INFRENATUS**, Freno instructus. Acta Inquisit. Carcass. MSS. ann. 1308. fol. 39. rº: *Guillelmus frater suus quadam nocte... tradidit sibi mulum, seu mulam, essalatum et Infrenatum.*

**INFIBLARE**, Infibulare, cingere, circumdare, et ligare, apud Apicium lib. 8. cap. 7.

\* **INFICATIO**, La negacione del debito. Glossar. Lat. Ital. MS.

\* **INFICATUS**, INFICATUS, Infixus. Stat. civil. Cumanæ cap. 30. ex Cod. reg. 4622. fol. 132. vº: *Non possit nec debeat exportare de ipso massaritulo... nec assides, nec plodas Inficatas, nec aliqua lignamina posita in labore.* Ibid. cap. 96. fol. 155. rº: *Nec plodas Infichatas.*

**INFICERE**, pro *Inferre*, apud Interpretem S. Irenæi lib. 2. cap. 29. *Conster-nationem Infecit*, id est, intulit, vel incussit.

† **INFICIARI**, Lucifer Calaritanus lib. 1. pro S. Athanasio pag. 52: *Testis falsus non impunitus erit, et qui accusat iniquus, non effugiet; et tamen fuisti ausus Inficiari Athanasium; id est, falsi criminis accusare, eique injuriam inferre. Inficiator Reginae, id est, accusator, apud Gregorium Turon. lib. 5. cap. 49. Inficiatrix, apud Hepidannum in Vita S. Wiboradæ. Apud Nonium Inficiatores, dicuntur falsi criminis obectores, ex Cicerone lib. 1. de Oratore. In Glossis Græco-Lat.: *Ἰνφίσιον, Perfidus, Fraudulentus, Inficiator.* Vetus Interpres Juvenalis ad illud Sat. 13. v. 23:*

Quæ tam festa dies, ut cesset prodere furem.

*Qui tam sacrum celebratur, ut non quotidie delinquant Inficientes hominem. Ubi Inficientes dici videntur homines pravi.*

† **INFICIATUS**, Infectus, corruptus. Miracula S. Gibriarii, tom. 7. Maii pag. 621: *Membra arida, diversisque morbis sive venenis Inficiata.*

† **INFICIENTIA**, Negligentia, incuria, Epistola Johannis de Monsteriolo, apud Marten. tom. 2. Ampliss. Collect. col. 1342: *Vere quidem antipapam nominaverim, ex quo maxime tanto sub rigore in re dubitatissima verum Papam se reputat; nihil offert, nihil aperit, nihil hortatur, nihil monet, nisi suam per Inficientiam processum Cardinalium, ac notam torporis et negligentiam nostrorum regulum ac super nuntiorum apostolicorum accusationem, ad eum accedere debeamus.*

† **INFIDARE**, Idem quod *Infiduciare*. Concil. Legion. ann. 1012. can. 42: *Mulier in Legione non capiatur, nec judicetur, nec Infidetur, viro suo absente.*

**INFIDELES**, [Qui fidem Christo non habent, vel Regi dominove feudali quam jurarunt, non servant.] Vide *Fideles*.

**INFIDELIA**, ἀπιστία. Gloss. Lat. Gr. Vide *Infidia*.

† **INFIDELITAS**, erga Regem dominumve feudalem. Vide in *Fideles*.

**INFIDIA**, Gloss. Gr. Lat.: *Ἰνφία, Incredulitas, Infidia, diffidentia, perfidia.* Ita et in Gloss. Lat. Gr.

† **INFIDIS**, Infidus. Pactum ann. 1232. apud Acher. tom. 9. Spicil. pag. 283: *Convenio tibi Willelmæ ut ego Grimandus non defendam me alicui homini viventi, qui me vocare voluerit, ut non sim falsus et Infidis in aliqua curia.*

**INFIDUCIARE**, [In fiduciam seu pignus dare.] Vide in *Fiducia*.

\* **INFIGERE**, Inserere. Pontif. Mogunt. MS. fol. 24. vº. ubi de Ordinatione subdiaconorum: *Singuli, accepto fanone ab episcopo, capita sua Infigant subtili, quod episcopus habet in manibus.* Galli dicere-mus: *Passent leurs têtes dans l'aube.*

1. **INFILARE**, vox Italica, Gallis *Enfiler*, Filo trajicere. *Infilatas castaneas offerre*, in Actis S. Francisci de Paula, tom. 1. April. pag. 185.

† **INFILATURA FICUUM**, Series Ficuum filo trajectory, in iisdem Actis pag. 147.

\* 2. **INFILARE**, Filo seu fune colligare. Guido de Vigev. de Modo expugn. T. S. MS.: *Cum duabus cordis grossis uno pollice grosso, longis ut sunt scalæ, Infilantur et foriiter ligentur.*

\* **INFILCARE**, INFILSARE, Filo seu lino trajicere; Gall. *Enfiler*, Italis *Infilzare* est transficere. Stat. ant. Florent. lib. 3. cap. 12. ex Cod. reg. 4621: *Notarii tenentur.... copias dictarum accusatio-*

num... ligare seu Infilcare. Convent. Saonæ ann. 1526. pag. 30: *Et in actis cancellarii infrascripti reperiantur fuisse Infilata.*

\* **INFIMO**, [Deprimo, Infimum facio. Apul. 1. Met. Manes sublimare, Deos Infimare.]

**INFINALITAS**, Guigo Prior Carthusiæ de Quadripertito exercitio Cellæ cap. 25. de Deo: *Nec potest ullo modo, vel pro sui puritate maculari, pro sua simplicitate dividi, vel pro sua immensitate comprehendere, vel pro sua Infinalitate mensurari.*

† **IN FINE**, Locutio Gallica, *Enfin*, Tandem, apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 29.

\* **INFINGERE**, Tangere, vel colorem immutare. Glossar. vet. ex Cod. reg. 4641.

† **INFINIBILIS**, Infinitus. Apuleius de dogmate Platonis: *Materia cum viduata sit fine, Infinitabilis recte videri potest.* Occurrit apud Martian. Capellam lib. 2. cap. 45. et in Vita B. Gerardeschæ, tom. 7. Maii pag. 166.

† **INFINITABILIS**, Negabilis, in Glossis Sangerman. MSS. n. 301. Legendum *Inficiabilis*.

† **INFINITARE**, In infinitum protrahere, apud Goclenium in Lexico Philosophico.

\* **INFINITARI**, Barel. serm. in festo S. Thomæ Cantuar.: *Merito passionis Christi opera nostra Infinitantur et sunt infiniti meriti.*

† **INFINITILQUENTIA**, Infinitas sermonis, scilicet cum sermo non potest reperire exitum. Idem Goclen.

† **INFIRMARE**, Ægrotare, infirmum esse. Agnelli Liber Pontif. apud Murator. tom. 2. pag. 182. col. 2: *Misit legatum suum Romam, qui diceret, quia egressus de civitate venire voluit et Infirmavit. Infirmans, Ægrotans*, in Bartholi Glossario ex Guiberti Historia Palæst. *Infirmendus*, eadem notione, in Capitulari 2. Theodulfi Episc. Aurelian. apud Baluz. tom. 7. Miscell. pag. 44. Passivum *Infirmari*, pluries occurrit in Evangelio secundum Johannem cap. 11. et alibi.

\* *Enfermeté pestilante*, Morbus pestilens, in Chron. S. Dion. tom. 3. Histor. Franc. pag. 225. *Enfermeté ou maladie, appellée vamon*, in Lit. remiss. ann. 1598. ex Reg. 158. Chartoph. reg. ch. 293. *Enfers*, pro *Inferno*, in Annal. regni S. Ludov. edit. reg. pag. 217: *Tout li Crestien Enfers, et li autre qui pour leur choses vendre demourroient en Damiette, il seroient tout assurez.* Vitæ SS. Patrum ibid. in Glossar.: *Tuit li Enfers, qui venoient à son moutier, estoient sané par ses prieres.*

**INFIRMARIUS**, Officium Monasticum, *Frater, cui cura infirmorum commissa est*, ait Lanfrancus in Statutis Ordinis S. Benedicti cap. 9. de quo agunt Regula Canonice. ex Concilio Aquisgran. cap. 142. Udalricus lib. 3. Consuet. Cluniac. et alii passim, præter Hæftenum lib. 11. Disquis. Monastic. tract. 5. [Vide Glossar. med. Græcit. voce Νοσοκόμος col. 1003.]

\* *Enfermier*, in Ch. ann. 1401. ex Chartul. 23. Corb. et in Reg. 13. ejusd. monast. sign. *Habacuc* ad ann. 1510. fol. 21.

† **INFIRMARIE MONIALES**, Quibus cura est infirmorum, in Charta ann. 1249. pro *Monialibus Infirmariis* Ecclesiæ B. M. de Fontanis. Vide locum in *Domus Dei*, Nosodochium.

**INFIRMARIA**, Nosocomium, conclave infirmorum, in Monasteriis præsertim, vulgo *Infirmarie*: in Tradit. Fuldens. lib. 3. trad. 35. apud Mattheum Paris ann. 1252. Thomam Stubbs de Actib.

Pontificum Eboracens. ann. 1285. Will. Thorn. ann. 1128. etc. *Domus infirmorum*, in Concilio Meldensi ann. 845. can. 53. apud Petrum Venerab. lib. 1. de Mirac. cap. 19. Leonem Ost. lib. 3. cap. 49. et alibi non semel: in Vita Sancti Altmanni Episcopi Pataviensis. pag. 64. etc. Liber Ordinis sancti Victoris Parisiensis MS. cap. 40: *In Infirmania tria sunt genera infirmorum. Sunt enim quidam, qui lecto prorsus decubant. Sunt alii qui de infirmitate convalescunt, et jam surgere et ambulare possunt; sed tamen pro reparatione virium adhuc in Infirmania sunt. Sunt alii, qui hujusmodi infirmitatem non habent, et tamen in Infirmania assidue comedunt, et jacent, ut senes cæci, et debiles, et hujusmodi, etc.*

\* [*Infirmarie* de ultra Rodanum. x. solidos fortium. (Testament. presbyt. Durand. an. 1245. mus. arch. dep. pag. 142.)]

\* **INFIRMARIA**. [Ut *Infirmarie generales*, statum tempus quo sanguis monachis minuebatur vel secabatur vena: « Item quod *Infirmarie* que consueverunt fieri ante adventum Domini et ante quadragesimam regulariter fiant sicut moris est apud Cluniacum, ita quod una pars conventus sit in *Infirmania* et alia pars remaneat in conventu. (Chart. Clun. coll. Burgund. B. N. t. 82. n. 337, an. 1264.) »]

† **INFIRMARIÆ GENERALES**, in Consuetudinibus Cluniacensibus ann. 1301. e MS. B. M. Deaurata, Idem quod *Minutiones generales*, Stata nimirum tempora, quibus sanguis Monachis minuebatur, seu vena secabatur: de quo more plura in *Minuere sanguinem*.

\* Consuet. MSS. S. Crucis Burdegal. ante ann. 1305: *Cellarius quando facit suas Infirmarias, ... dat abbati et suis familiaribus, in qualibet illarum dierum, unam peciam bovis et sex dornos dictarum esquinarum porci... Similes offas dat cellarius, quando facit Infirmarias suas.*

**INFIRMATORIUM**, ut *Infirmania*, Nosocomium, in Chronico Montis-Sereni ann. 1170. 1184. apud Willelmum Thorn. ann. 1312. etc.

**INFIRMATORIUM**, apud Cæsarium Heisterb. lib. 1. cap. 35. lib. 9. cap. 2. et in Chronico Montis-Sereni ann. 1219. pag. 124. [*Infirmitorium claustrum*, in veteri membrana apud Ludewig. tom. 8. pag. 218.]

\* **INFIRMATORIA**, Conclave infirmorum, Gall. *Infirmerie*. Testam. Isabel. dalph. Vienn. ann. 1345. inter Probat. tom. 2. Hist. Burg. pag. 219. col. 2: *Item do et lego meum breவில் fratribus Minoribus Bisuntinensibus et conventui ipsorum pro Infirmitoria.*

† **INFIRMERIIUM**, Eadem notione, apud Fantonum Hist. Avenion. pag. 178.

**INFIRMARIA** interdum est ipsum *Infirmerii* officium, ut apud Innocent. III. lib. 14. Epist. 121.

\* **INFIRMIS**, [Idem ac infirmus. *Ammian.* 2. 6. Coagumenta lapidum recens structorum, madoreque etiamnum infirmum.]

\* **INFIRMITAS**, Damnum, calamitas, perniciēs, nostris *Mal.* Instr. ann. 1401. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 157. col. 1: *Item destinantur commissarii ad reparandum itinera, et diu est, duravit ista Infirmitas, qui incidunt per patriam cum tribus aut quatuor ronsinis, notariis et servientibus et timorant gentes.*

**INFIRMITAS** DE RESEANTISA. Vide in *Residentes*.

**INFIRMITATES**, [Feminalia, subucula, aliave ejusmodi indumenta interiora,

sic dicta vel quod pro infirmitate Monachis concessa fuerint, vel quod iis infirma corporis seu pudenda tegerentur. Bernardus in Ordine Cluniac. part. 1. cap. 74. n. 42: *Cocli omni tempore mutant Infirmitates suas, mane post tres orationes, vel si tale tempus est, talisque dies post Litaniam, et vespere statim mutatis diurnalibus calceis et cultello, nihil loquuntur ibi, nisi fuerit causa pertinens ad Infirmitatem eorum necessaria, et hoc ita quiete, ut vix queat audiri; mutantur autem in domo infirmorum, in loco ad hoc deputato.] Usus veteres Cisterciensis Ordinis cap. 69: *Et fiat intervallum, ut qui voluerit se calciare, vel ad secessum ire, aut Infirmitates remutare, aut manus abluere, etc.**

\* **INFIRMITATUS**, Infirmus. Chron. Angl. Th. Otterbourne pag. 189. edit. Hearn.: *Sed dux graviter Infirmitatus se excusavit.* Vide supra *Infirmare*.

† **INFIRMATORIUM**. Vide in *Infirmare*.

**INFISCARE**, In fiscum redigere, confiscare: [\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Infiscare, Forfaire ses biens et perdre.*] Lex Aleman. tit. 25. et 26: *Res ejus Infiscantur in publico.* Annales Franc. S. Nazarii ann. 786: *Possessiones vero vel agros eorum omnes Infiscati esse noscuntur.* Rodericus Tolet. lib. 2. de Reb. Hispan. cap. 14: *Ecclesiarum redditus Infiscavit, et privilegia earum abstulit.* Lib. 3. cap. 15: *Omnia restituit, quæ Egica Infiscarat.* Adde lib. 6. cap. 10. lib. 7. cap. 2. Joan. Diac. Neapolit. in Chronico Episcoporum Neap. in S. Joanne: *Unde Dux valde iratus dicit eundem jugulare Tiberium, et totius episcopii servos possessionesque Infiscari.* Adde Annales Bertin. ann. 871. [Concilium Avenion. ann. 1029. apud Acher. tom. 2. Spicil. pag. 619. Charta ann. 678. apud Felibian. Hist. Sandionys. pag. ix.] Vide *Fiscus*.

**INFISTULATUS**, [Morbo *Fistula* dicto laborans.] Vide in *Fistula*

\* **INFITEOS**, Idem quod *Emphyteusis*. Charta ann. 1033. apud Murator. tom. 1. Antiq. Ital. med. ævi col. 17: *Et post pœna soluta et Infiteos in sua maneat firmitate, quia sic inter nos stetit adque convenit cum stipulatione subnixâ. Infixer, Peremphyteusim possidere, in Lit. remiss. ann. 1390. ex Reg. 139. Chartoph. reg. cb. 78: *Comme Pierre de la Rue eust prins et Infixé héritablement... une moytoyerie, pour trois sextiers de froment et quatre poules de rente héritail, etc.**

**INFITEUS**, *Negator rationis meæ*, ab *Inficari*. Ita Iso Magister in Glossis. Videtur legendum *Inficiens*. Glossæ Lat. Græc.: *Inficientes, ἀποφύενοι.* Vide *Inficari*.

\* **INFIXERE**, pro *Infigere*. Lit. remiss. ann. 1355. in Reg. 84. Chartoph. reg. ch. 509: *Idem Johannes tenens in manu sua unum parvum cutellum, cum quo faciebat unam classedram seu brochiam ad Infixendum in quodam dolio, a quo vinum extrahere volebat, etc. Infixer, pro Inserere, in Charta ann. 1376. ex Tabul. S. Joan. Laudun.: *Les seauls mis et pendans aux lettres de composition de finances, parmi lesquelles ces présentes sont Infixées, sont les propres seauls.**

† **INFLABELLARE**, *Inspirare*. Tertull. adv. Valent. cap. 23: *Omniibus elementis et corporibus ignis Inlabellatus est.*

\* **INFLABILIS**, Qui potest inflare vel inflari; active enim sumitur et passive. Lactantio de Opificio Dei cap. 11. pulmo dicitur *viscus Inflabile atque aeris capax.* Cæl. Aurel. lib. 2. Tardorum cap. 2: *In-*

*flabilis virtutis qualitas.* Idem lib. 5. cap. 1: *Allium Inflabile.*

\* **INFLAGRO**, [Intus flagro, vel accendor. *Solin.* 5. *ad fin. de Sicilia.* Sarmenta, licet viridia, ignem sponte concipiunt, et, nullo *Inflagrante* halitu, ab ipso Numine fit accendium.]

† **INFLAMIA**, Inflammatio. Miracula MSS. Urbani V. PP.: *Passus fuit malum casualiter in pede dextro; primo erat modica Inflammia, etc.*

† **INFLAMINATUS**, Incensus, quasi flamine inspiratus, nisi forte legendum sit *Inflammatus*. Vita S. Marcellinæ Virg. tom. 4. Julii pag. 232: *Cum ipsa per se ad sancte agendum Inflammata, tum B. Ambrosii fratris libris... excitata.*

\* **INFLAMMANTER**. [Gell. 10. 3. circa med. Acriter et *Inflammanter* facit explorationem tam acerba rei.]

\* **INFLATE**. [Tumide. Translate *Cæs.* 2. B. C. 17.]

† **INFLATICUS**, *Inflans, Inflativo tumore turgescens*, in Vita S. Guthlaci, tom. 2. April. pag. 46.

† **INFLATOR**, Qui inflat. Gloss. Græc. Lat.: *Ἐμφυσῆτης, Inflator.*

† **INFLATURA**, *Inflatio*, Gall. *Enflure*. Miracula MSS. Urbani V. PP.: *Duravit ipsa Inflatura quasi per duos menses.*

\* **INFLEBILIS**. Vide supra *Indeflebilis*.

† **INFLICTIO**. Charta ann. 1360. fol. viii<sup>xx</sup> vii. Regesti Johannis Comitis Pictav. ex Chartophylacii Regio: *Cum humili Inflictione significatum nobis fuit, hoc est, afflictione, ut coniecto; hic enim sermo est de querimoniis delatis ad Comitem. Multa Inflictione corrigere, in Cod. Theod. lib. 9. tit. 17. [\* Idem videtur quod Expositio, expostulatio.]*

\* **INFLINGERE**, pro *Infligere*, in Stat. criminal. Saonæ cap. 32. pag. 67.

**INFLOREARE**. Odo Cluniac. serm. de S. Benedicto: *Plebs urbana, nobilibus viris consorta, Clericorum etiam honestis quasi Inforata personis, etc.* Id est, in modum campi distincta floribus. [Ecclesiam possessionibus variis ditatam personis honestissimis *Inflorare*, in Epistola Henrici Huntindon. Archidiacon. Lincoln. apud Acherium tom. 8. Spicil. pag. 181. *Inflorari, Honore florido vigere*, apud Barthum in Glossario ex Gauterio de Bellis Antiochenis.]

\* **INFLUENTIA** AQUARUM, *Inundatio*. Instr. ann. 1405. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 192. col. 2: *Attentis oneribus quæ athenus huc usque supportare habuerunt, et mortalitatibus, Influentiis aquarum, raritate et sterilitate fructuum, etc.* Paulo ante: *Aquarum inundationibus.*

\* **INFLUOR**, *Influxus*. Vita fabul. S. Marini tom. 2. Sept. pag. 217. col. 1: *Ingressus (Diabolus) fatuum et vacuum pectusculum cujusdam mulierculæ, implevit illud antiquæ suggestionis Influore.*

\* **INFLUVIUM**. [Profluvium. *Velleg.* 2. 120. extr. Ut protinus pariter sanguinis cerebrique *Influvio* exspiraret. Alii legunt *profluvio*, alii *effluvio*.]

† **INFOCARE**, verbum Italicum, *Candefacere, inflammare*. Acta S. Franciscæ Rom. tom. 2. Martii pag. 64. \*: *Sibi extrahatur cor cum aliquibus uncinis ferreis Infocatis ab ipsis dæmonibus.*

\* Steph. de Infestura MS. ubi de Innoc. VIII. PP.: *Fuit igitur (Macrinus) ductus per urbem in curru reclus et nudus et cuidam stipiti alligatus et passim ferris seu tenagulis et forcipibus Infocatis afflictus.*

† **INFODERARE**, *Intus vesti pellem aut pannum villosum assuere*, Gall. *Fourrer, Doubler*. Computus ann. 1333. Hist. Dal-

phin. tom. 2. pag. 275: *Pro Infoderando mantello Dom. Comitissæ et corsetto de vayro minuto, et pro quinque armineis, unc. x. Et pag. 276: Pro Infoderando mantello domine Burgæ de pannis vayris, unc. iv. taren. xviii. Infra: Pro Infoderandis robis Domini de veluto et de vayro, unc. viii. taren. viii.*

† **INFODERATURA**, Pellis vel Pannus villosus vesti assutus, Gall. *Fourrure*, ibidem: *Pro Infoderatura caputii Dom. Johan. Elemosinarii, taren. ii. Infoderatura vayrorum*, in Chronico Siciliae apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 89. Occurrit etiam in Constitut. Frederici Regis Siciliae cap. 106.

\* **INFODITUS**, pro Infossus, Gall. *Enfoui*. Occurrit ubi de capitali pœna, qua feminæ damnabantur, sermo est. Tabul. Fossat. fol. 3: *Quædam mulier, quæ furata fuerat sotulares et pannos lineos,.... capta fuit et incarcerata, quæ inventa signata, Infodita fuit sub furchis nostris*. Lib. rub. fol. parvo domus publ. Abbat. vii. fol. 50. r. ad ann. 1331: *Marote Duflos... pour souppechon de larrechin, just fustée à le banlieue seur le pic et seur le pele et d'estre Enfouie toute vive*. Vide supra *Fossa* 1.